



پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی


عنوان سند	دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناوری و سایر متقاضیان
مرجع تأیید	شورای علمی و فناوری پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی
تأییدکننده	پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی
تاریخ تأیید	۱۴۰۲/۰۸/۱۶
تهیه کنندگان	الهام ایمانیان، وحید چیت ساز، سید ابوالقاسم حقایقی مقدم، محمد مهدی لولایی، بهروز ارسطو، علیرضا سجادیپور
شماره فروست	
شماره ویرایش	۰۰۱
تاریخ ویرایش	۱۴۰۲/۰۸/۱۴

مقدمه:


این دستورالعمل در راستای ماده (۹) اساسنامه پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی و به منظور تسهیل در روند جذب و پذیرش «پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی» و با هدف شفاف‌سازی شرایط و فرآیند جذب و پذیرش و عضویت واحدهای فناوری، واحدهای تحقیق و توسعه و نوآوری و فناوری، شتابدهنده‌ها، مراکز نوآوری، کارگزاران کسب و کار، شرکت‌های لنگر، شرکت‌های زایشی، سرمایه‌گذاران و ... در پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی، دهکده‌ها و مراکز رشد ذیل پارک، تهیه و تدوین شده است.

ماده ۱- تعاریف:

۱-۱- **پارک ملی کشاورزی:** منظور پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی وابسته به سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) وزارت جهاد کشاورزی است.

کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴	دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناوری و سایر متقاضیان	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
---	--	---

- ۱-۲- پردیس (دهکده):** منظور مجموعه‌ای وابسته به پارک ملی کشاورزی است که در بیرون از سایت اصلی فعالیت پارک ملی کشاورزی، ماموریت‌های پارک ملی کشاورزی را در یک زمینه تخصصی یا در یک حوزه جغرافیایی دیگر دنبال می‌کند. طبق تفاهم‌نامه "ایجاد دهکده های نوآوری کشاورزی منابع طبیعی در قالب پردیس های فناوری و نوآوری" به شماره ۲۰۰/۳۵۶۸ مورخ ۱۴۰۱/۲/۱۸ فی مابین معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم و تحقیقات و سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، پردیس‌ها، تحت عنوان "دهکده های فناوری و نوآوری کشاورزی و منابع طبیعی" تاسیس می‌شوند. پردیس (دهکده) مشترک بر اساس توافق نامه چند جانبه فی مابین پارک ملی کشاورزی، پارک‌های استانی، موسسات و مراکز تحقیقاتی وابسته به سازمان تات، سازمان‌های جهاد کشاورزی استان، استانداری‌ها و ... تاسیس می‌شود. پردیس (دهکده) تخصصی، پردیس (دهکده) های دولتی و خصوصی است که ذیل پارک ملی کشاورزی تاسیس می‌شود.
- ۱-۳- مرکز رشد:** منظور مراکز رشد دولتی و خصوصی کشاورزی و منابع طبیعی وابسته به پارک ملی کشاورزی و یا مشترک با سایر پارک‌ها، دستگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و پژوهشی است که با مشارکت متخصصین حرفه‌ای کشاورزی و منابع طبیعی کشور اداره می‌شوند. مرکز رشد مشترک بر اساس توافق نامه چند جانبه فی مابین پارک ملی کشاورزی، پارک‌های استانی، موسسات و مراکز تحقیقاتی وابسته به سازمان تات، سازمان‌های جهاد کشاورزی استان، استانداری‌ها و ... تاسیس می‌شوند. مرکز رشد تخصصی، مراکز رشدی است که ذیل پارک ملی کشاورزی تاسیس می‌شود.
- ۱-۴- متقاضی پذیرش:** منظور متقاضیان پذیرش در پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد است؛ شامل واحدهای فناوری، شتابنده‌ها، مراکز نوآوری، کارگزاران کسب و کار، شرکت‌های لنگر، شرکت‌های زایشی، سرمایه‌گذاران و ...
- ۱-۵- واحد فناوری:** منظور شرکت‌ها، مؤسسات خصوصی و فناوری نوپا (شرکت فناوری)، شرکت‌های دانش بنیان، واحدهای تحقیق و توسعه یا سایر اشخاص با هویت حقوقی مستقل؛ و همچنین گروه‌ها و هسته‌های فناوری فاقد هویت حقوقی تحت پوشش یا مستقر در پارک ملی کشاورزی، دهکده‌ها (مشترک و تخصصی)، مراکز رشد (مشترک و تخصصی) و یا سایر بخش‌های وابسته به پارک ملی کشاورزی هستند که در چارچوب ضوابط مربوطه در پارک ملی کشاورزی پذیرفته و استقرار می‌یابند و هویت حقوقی مستقل از پارک دارند. واحدهای فناوری با توجه به اساس‌نامه یا سایر اسناد قانونی خود در زمینه کسب و کار با محوریت یک ایده نو یا مستخرج از تحقیقات کاربردی و توسعه ای، طراحی مهندسی، مهندسی معکوس، انتقال و مدیریت فناوری با ارائه خدمات تخصصی کسب و کار (از فناوری تا بازار) به منظور تجاری کردن نتایج تحقیقات فعالیت می‌کنند. این تعریف با رعایت قوانین و مقررات مربوط، شامل شرکت‌ها و مؤسسات خارجی نیز می‌شود.


کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴	دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
---	---	---

۱-۶- واحد تحقیق و توسعه (R&D) و نوآوری و فناوری: منظور واحد تحقیق و توسعه یا نوآوری و فناوری یک شرکت بزرگ است که می تواند در پارک ملی کشاورزی، دهکده‌ها (مشترک و تخصصی) و یا مراکز رشد (مشترک و تخصصی) یا سایر بخش های وابسته به پارک ملی کشاورزی مستقر شود. واحدهای تحقیق و توسعه از طریق نظارت بر فعالیت و عملکرد واحدهای فناور مستقر در پارک و ارزیابی توانمندی های آنها با پارک همکاری کرده و خود نیز می توانند از قابلیت های این واحدها استفاده نمایند. این واحدها باید دارای برنامه تحقیق و توسعه مشخص در زمینه فعالیت‌های واحدهای مستقر در پارک باشند. همچنین شرکت های ایجادکننده این واحدها باید فعالیت های تحقیق و توسعه و نوآوری و فناوری، توان مالی بالا، بازار بزرگ و ظرفیت جذب نوآوری و فناوری بالا و قابل قبولی را داشته باشند. حضور این بخش ها بر رشد و پایداری واحدهای فناور و بازارمحور شدن ایده های آن ها موثر است.

۱-۷- شتابدهنده: منظور شرکتی است که وظیفه ارائه خدمات شتابدهی کسب و کار در یک بازه زمانی کوتاه به واحدهای فناور و کسب و کارهای نوپا و خلاق را داشته و امکان رشد سریع و صحیح شرکت‌های استارت آپی را فراهم کرده و آن ها را با هدف تسریع در تجاری سازی فناوری و نوآوری یاری می کنند.

۱-۸- مرکز نوآوری: منظور مرکزی است متشکل از یک یا چند تیم نوآور که ضمن هماهنگی با سیاست‌های پارک ملی کشاورزی، محصولات و خدمات جدید را توسعه می دهند و با استفاده از الگوهای کسب و کارهای نوین، زمینه تجاری سازی دستاوردهای علمی را فراهم می نماید. مراکز نوآوری به عنوان مجری برنامه های نوآورانه وابسته به پارک ملی کشاورزی یا با محوریت موسسات و مراکز تحقیقاتی وابسته به سازمان تات و سایر نهاد های مرتبط و زیر نظر پارک ملی کشاورزی فعالیت خواهد کرد. مراکز نوآوری اهرمی هستند که فعالیتی شبیه به شتاب‌دهنده‌ها دارند، شامل تعداد متخصص و مربی هستند و با شرکت های بزرگ در ارتباط هستند و از این طریق به جذب استارت آپ ها می‌پردازند و از طرفی برای این استارت آپ ها فرصت‌های کاری ایجاد می‌کنند تا کالا و محصولات خود را از طریق این شرکت ها در بازار آزمون کنند.

۱-۹- کارگزار کسب و کار: منظور شرکت متخصصی است که در ازای دریافت کارمزد و به منظور صرفه‌جویی در زمان و کاهش هزینه‌های ناشی از تأخیر در انجام کارها یا استخدام نیرو توسط واحد فناور و بنا به درخواست واحدهای فناور، برخی از وظایف کسب و کار آن ها را اجرا می کند. این شرکت‌ها در فراهم کردن زمینه رشد شرکت‌های مستقر در پارک ملی کشاورزی فعالیت داشته و خدمات و فعالیت آنها می تواند مرتفع کننده نیازهای گوناگون واحدهای فناور و زمینه ساز رشد و توسعه آنها باشد. کارگزاران کسب و کار شامل کلیه شرکت‌های ارائه دهنده خدمات کسب و کار در امکان سنجی فنی و اقتصادی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، حوزه های حقوقی، تامین مالی و حسابداری، مالیاتی، بیمه، بازاریابی و فروش، تنظیم اظهارنامه، حسابداری و حسابرسی، بین المللی سازی (صادرات و واردات)، تبلیغات، دریافت استاندارد و مجوز محصول یا خدمت، تدوین برنامه کسب و کار، کنترل پروژه، عارضه‌یابی و آسیب شناسی، تنظیم قراردادهای تجاری، تجاری

کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴	دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناوری و سایر متقاضیان	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
---	--	--

سازی، ثبت اختراع، ثبت شرکت، ثبت برند، آموزش و مشاوره، راهبری و مربیگری، دریافت مجوزهای تنظیم ساختار سازمانی و مدیریت منابع انسانی، رفاهی، کمک به دانش بنیان شدن و سایر موارد مورد نیاز واحدهای فناوری و شرکت های دانش بنیان می شوند.

۱-۱۰- شرکت لنگر: منظور، یک شرکت بزرگ با شخصیت حقوقی مستقل و عموماً دانش بنیان، دارای واحد تحقیق و توسعه قوی، بالغ، شناخته شده در بازار و دارای فناوری های پیشرفته است. شرکت های لنگر می توانند واحدهای تحقیق و توسعه، شرکت استارتاپی و یا شرکت زایشی خود را در پارک ملی کشاورزی مستقر کرده و به عنوان همکار پارک با تاثیرگذاری بر فعالیت های تجاری و غیره، موجب رشد و توسعه سایر واحدهای فناوری و شرکت های مستقر در پارک شوند.


۱-۱۱- شرکت زایشی (Spin-off): منظور شرکت زایشی دانش بنیان یک شرکت بزرگ با شخصیت حقوقی مستقل و شناخته شده در بازار و دارای فناوری های پیشرفته است که در آن یا تمام سهام شرکت تازه تاسیس توسط شرکت مادر به سهامداران اعم از محققان، سرمایه گذاران و کارآفرینان منتقل می شود و شرکت مادر هیچ سهامی در مجموعه زایشی ایجاد شده نخواهد داشت (شرکت تمام زایشی) و یا شرکت زایشی مربوط به دانشگاه ها و موسسات و مراکز تحقیقاتی وابسته و غیر وابسته به سازمان تات است که در آن ۴۹ درصد سهام متعلق به دانشگاه ها، مؤسسات و مراکز تحقیقاتی وابسته و غیر وابسته به سازمان تات و دیگر واحدهای دولتی و مابقی سهام متعلق به اعضای هیأت علمی و دانشجویان و سایر سهامداران بخش خصوصی است (شرکت زایشی جزئی) و می تواند در پارک ملی کشاورزی مستقر شود.

ماده ۲: شرایط اولیه پذیرش

پذیرش متقاضیان در پارک ملی کشاورزی در کلیه رشته های کشاورزی و منابع طبیعی و متناسب با اولویت های پارک ملی کشاورزی / پردیس (دهکده) / مراکز رشد انجام خواهد گرفت. حداکثر ده درصد از واحدهای پذیرش شده می توانند در زمینه خدمات با ارزش افزوده بالا و ارائه دهنده خدمات به واحدهای فناوری باشند.

تبصره ۱: اولویت های فناورانه در استان ها با استعلام از سازمان جهاد کشاورزی و ادارات تابعه و تایید آن در شورای راهبری و سیاستگذاری پردیس (دهکده) / مرکز رشد تعیین می شود. اولویت های فناورانه در سطح کشور نیز با استعلام از معاونت های فنی و اجرایی وزارت جهاد کشاورزی و تایید در شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی مشخص خواهند شد. اولویت های پذیرش، در تارنمای پارک ملی کشاورزی / پردیس (دهکده) / مرکز رشد؛ بارگزاری می شود و در معرض دید همگان قرار خواهند گرفت.

۱-۲- پذیرش در دوره رشد مقدماتی

کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴	دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناوری و سایر متقاضیان	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
---	--	---

دوره رشد مقدماتی، دوره‌ای حداکثر شش ماهه است و بنابر نظر رئیس پارک ملی کشاورزی/ رئیس پردیس (دهکده)/ رئیس مرکز رشد؛ تا نه ماه و بنابر نظر شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی/ کمیته تخصصی پردیس (دهکده)/ کمیته تخصصی مرکز رشد؛ تا دوازده ماه قابل تمدید است. به تیم‌های مستقر در این دوره که به عنوان "هسته فناوری" شناخته می‌شوند، مشاوره و آموزش‌های لازم برای آشنایی با بازار، شناسایی گروه کاری، تثبیت ایده کاری و ایجاد کسب و کار داده می‌شود. هسته فناوری در صورت موفقیت در دوره رشد مقدماتی و کسب هویت حقوقی مستقل، می‌تواند متقاضی استقرار در دوره رشد شود. شرایط اولیه پذیرش هسته های فناوری در دوره رشد مقدماتی به شرح زیر است:

الف) داشتن ایده نوآورانه و دارای فناوری در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی یا سایر علوم مرتبط با این حوزه و دارای قابلیت تجاری‌سازی و بازار مناسب و توجیه اقتصادی.

ب) داشتن برنامه کاری و مدل کسب و کار مشخص برای فعالیت در دوره رشد مقدماتی.


ج) تیم کاری متخصص و مرتبط با زمینه فعالیت هسته فناوری؛ دارای مهارت کافی در انجام امور تحقیقاتی و دارای مهارت اقتصادی (حداقل یک نفر متخصص تمام‌وقت با حداقل مدرک کارشناسی ارشد و یک نفر متخصص پاره‌وقت با حداقل مدرک کارشناسی و یک نفر مشاور ترجیحاً دارای سابقه علمی و تحقیقاتی و تجارب کاری، مدیریتی و کارآفرینی و آشنا به بازار).

د) تیم از مهارت‌های لازم برای حل مسائل برخوردار و توانایی پاسخگویی به نیازهای فناورانه را داشته باشد.

ه) اعضای تیم کاری، مصمم به تشکیل یک شرکت یا مؤسسه خصوصی بوده و با این هدف شکل گرفته باشند.

۲-۲- پذیرش در دوره رشد

دوره رشد، دوره‌ای است سه ساله که طی آن شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی و فناور نوپا (شرکت‌های فناور)، شرکت‌های دانش بنیان، یا سایر اشخاص با هویت حقوقی مستقل، ایده خود را به محصول تبدیل و تجاری‌سازی می‌کنند و پس از آن از مرکز رشد خارج می‌شوند. هسته‌های فناوری پس از خروج موفق از دوره رشد مقدماتی می‌توانند وارد دوره رشد شوند و امکان ورود مستقیم شرکت‌های فناوری و دانش بنیان به دوره رشد نیز امکان‌پذیر است. طول دوره رشد در موارد خاص، برای حداکثر ۲۰ درصد از واحدهای فناور مستقر و بنابر نظر شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی/ کمیته تخصصی پردیس (دهکده)/ کمیته تخصصی مرکز رشد؛ حداکثر تا پنج سال قابل تمدید است. شرایط اولیه پذیرش شرکت‌های فناوری، دانش بنیان و یا سایر اشخاص با هویت حقوقی مستقل در دوره رشد به شرح زیر است:

کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴	دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
---	---	--

الف) تثبیت ایده محوری نوآورانه و دارای فناوری در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی یا سایر علوم مرتبط با این حوزه و دارای قابلیت تجاری سازی و بازار مناسب و توجیه اقتصادی.

ب) برنامه کاری مناسب و متناسب با موضوع فعالیت، طرح کسب و کار (BP) مدون و به هنگام، استراتژی و اهداف مناسب و مرتبط با برنامه کاری شرکت یا موسسه.

ج) تیم کاری متخصص و مرتبط با ایده محوری؛ دارای مهارت کافی در انجام امور تحقیقاتی و دارای مهارت اقتصادی (حداقل دو نفر عضو متخصص تمام وقت با حداقل مدرک کارشناسی ارشد و یک نفر مشاور ترجیحاً دارای سابقه علمی و تحقیقاتی و تجارب کاری، مدیریتی و کارآفرینی و آشنا به بازار).

تبصره ۲: سهامدار بودن یک نفر از متخصصین تمام وقت در شرکت یا موسسه متقاضی پذیرش در دوره رشد الزامی است.

د) داشتن یکی از شخصیت های حقوقی ثبت شده در نظام ثبتی کشور (شرکت، موسسه، تعاونی و ...) که حداکثر سه سال از تاریخ تاسیس آن گذشته باشد.

تبصره ۳: واحدهای با سابقه تاسیس بیشتر از سه سال در صورت غیر فعال بودن و داشتن نامه عدم فعالیت از اداره امور مالیاتی و یا تأیید شورای علمی و فناوری پارک ملی، می توانند متقاضی پذیرش در دوره رشد باشند.


ه) داشتن محصول با سطح آمادگی فناوری (TRL) ۳ تا ۷.

و) عضو نبودن و عدم استفاده از تسهیلات سایر مراکز رشد و پارک های علم و فناوری کشور.

ز) داشتن محصولات و خدماتی در حال ارائه به بازار که از فرآیندهای تحقیق و توسعه و یا مهندسی معکوس تولید شده اند و در سطوح فناوری متوسط به بالا در اولویت پذیرش هستند.

۲-۳- پذیرش در دوره پسا رشد (رشد یافته)


دوره پسا رشد (رشد یافته)، دوره ای است مناسب برای شرکتهای فناور و دانش بنیان رشد یافته و همچنین واحدهای تحقیق و توسعه (R&D) و نوآوری و فناوری، که دارای برنامه کسب و کار کامل و مدل مالی بوده و موفق به فروش محصول خود در بازار شده اند، به بلوغ و درآمدزایی پایدار و مناسبی رسیده اند و در حال توسعه اقتصادی، توسعه شرکت و ساختار سازمانی و توسعه منابع انسانی مناسب هستند و تثبیت حضور خود در بازار را دنبال می کنند. طول دوره پسا رشد ۵ تا ۱۰ سال (میان مدت) است و بنابر نظر شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی / کمیته تخصصی پردیس (دهکده) / کمیته تخصصی مرکز رشد، برای بلند مدت قابل تمدید است.

<p>کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴</p>	<p>دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان</p>	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
--	--	--

شرایط اولیه پذیرش در دوره پسا رشد (رشد یافته) به شرح زیر است:

- الف) داشتن فناوری محوری و پتانسیل انجام فعالیت‌های تحقیق و توسعه.
- ب) دارا بودن حداقل سه سال سابقه فعالیت اقتصادی موفق / داشتن سه سال سابقه فعالیت و سه اظهارنامه مالیاتی برای سه سال اخیر/ارائه حداقل ۳۰ لیست ماهانه بیمه در طی سه سال اخیر.
- ج) زیان‌ده نبودن شرکت و داشتن میزان فروش و سهم بازار مناسب. لازم است میزان فروش محصولات و خدمات فناورانه شرکت براساس آخرین اظهارنامه مالیاتی، حداقل معادل سقف معاملات متوسط باشد.
- د) داشتن برنامه مدون تحقیق و توسعه و تجاری‌سازی.
- هـ) داشتن حداقل شش نفر نیروی متخصص تمام‌وقت در راستای فعالیت مورد نظر.
- تبصره ۴:** این شرایط برای واحدهایی که دوره رشد را گذرانده‌اند، با حداقل چهار نفر نیروی متخصص تمام‌وقت و ۲۵ درصد میزان فروش کمتر تسهیل می‌شود.
- تبصره ۵:** طول مدت استقرار واحدهای تحقیق و توسعه شرکت‌های مادر تخصصی، مطابق با قرارداد یا تفاهم نامه فی مابین مشخص می‌شود.
- تبصره ۶:** برنامه تحقیق و توسعه و بودجه مشخص مصوب توسط شرکت یا سازمان مادر برای واحدهای تحقیق و توسعه وابسته به صنایع، سازمان‌ها و شرکت‌های بزرگ فعال در بخش کشاورزی و منابع طبیعی، الزامی است.
- و) داشتن سطح (TRL) ۶-۹ و همچنین سطح آمادگی تجاری سازی (CRL) ۷-۹ محصول/خدمت.
- ز) داشتن نمره A یا B شاخص کل مالی برای شرکت‌های رتبه ۱ و نمره C یا D برای شرکت‌های رتبه ۲، مطابق آخرین اظهارنامه مالیاتی.
- تبصره ۷:** شرکت‌هایی که کمتر از سه سال از تاسیس آنها گذشته و مطابق آخرین اظهارنامه مالیاتی رتبه A تا D شاخص کل مالی دارند، در دوره پسا رشد قابل پذیرش و استقرار هستند.

۲-۴- پذیرش سایر متقاضیان

<p>کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴</p>	<p>دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان</p>	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
--	--	--

شرایط اولیه پذیرش شتابدهنده‌ها، مراکز نوآوری، کارگزاران کسب و کار، شرکت‌های لنگر، شرکت‌های زایشی و سرمایه‌گذاران در پارک ملی کشاورزی / پردیس (دهکده) / مرکز رشد؛ به شرح زیر است:
الف) دارا بودن ماهیت حقوقی.

ب) داشتن حداقل دو سال فعالیت مداوم و دارای حسن سابقه در فضای زیست‌بوم نوآوری کشور و سابقه همکاری و تفاهم نامه با دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی، سابقه برگزاری رویدادهای آموزشی و مربوط به فناوری.

تبصره ۸: برای پذیرش شتاب دهنده‌ها، وجود سابقه انجام فرآیند شتابدهی برای حداقل ۱۰ تیم الزامی است.

ج) داشتن فضای مستقل (حداقل ۲۰۰ متر مربع فضا برای شتابدهنده و حداقل ۱۳۰۰ مترمربع برای مرکز نوآوری)، داشتن حداقل فضا با ۴۰ صندلی.

د) ارائه برنامه مدون سه سال آتی.

ه) داشتن تیم کارشناسی مجرب و ماهر در حوزه مربوطه.

و) داشتن برنامه خدمات حمایتی مشخص و قابل قبول، شرایط ارائه و تعرفه آن‌ها (فضای شتابدهی، تجهیزات مورد نیاز، تامین مالی، انواع مشاوره، دوره‌های آموزشی و غیره برای استارت آپ‌ها).

ز) داشتن برنامه جذب و فرآیند جذب مشخص و قابل قبول برای شتابدهنده و مرکز نوآوری.

ح) داشتن شبکه سرمایه‌گذاران همکار، ساختار و برنامه‌های سرمایه‌گذاری مشخص، داشتن شرکای تجاری مهم، شبکه مربیان و شبکه بازار مشخص و قابل قبول.

ط) تعریف درصد اخذ سهام مشخص و قابل قبول از استارت آپ‌ها برای شتابدهنده و مرکز نوآوری.


تبصره ۹: شتاب دهنده‌های دارای مجوز از مراجع ذیصلاح و شتاب دهنده‌های حوزه‌های کشاورزی و منابع طبیعی بالاخص ذیل شرکتهای لنگر در اولویت پذیرش هستند.

ماده ۳- نظام جذب و پذیرش

در پارک ملی کشاورزی، دو نوع نظام جذب و پذیرش متمرکز و غیر متمرکز وجود دارد.

۳-۱- در نظام جذب و پذیرش متمرکز، مراحل جذب و پذیرش متقاضیان پذیرش در پارک ملی کشاورزی / پردیس (دهکده) / مرکز رشد، بصورت متمرکز توسط شورای علمی فناوری پارک ملی کشاورزی یا یکی از پارک‌های استانی انجام

می‌شود؛

<p>کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴</p>	<p>دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناوری و سایر متقاضیان</p>	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
--	---	--

تبصره ۱: در صورت درخواست شورای راهبری و سیاستگذاری پردیس (دهکده) مرکز رشد، انجام مراحل جذب و پذیرش واحدهای فناوری در دروه‌های رشد مقدماتی، رشد و دوره پسا رشد (رشد یافته)، توسط شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی امکان پذیر است.

تبصره ۲: چنانچه بنابر تشخیص شورای علمی فناوری پارک ملی کشاورزی، پردیس (دهکده) مرکز رشد، از توانمندی لازم برای جذب و پذیرش متقاضیان برخوردار نبودند، مراحل جذب و پذیرش واحدهای فناوری به انتخاب پردیس (دهکده) مرکز رشد، توسط شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی یا پارک استانی انجام خواهد شد.


تبصره ۳: شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی، به استناد تبصره ۲ ماده ۹ اساس نامه پارک ملی کشاورزی، جذب و پذیرش واحدهای فناوری و سایر متقاضیان پذیرش را با تأیید و تصویب نهایی شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی، به "شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی" واگذار می‌کند.

تبصره ۴: اعضای شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی، مرکب از افراد صاحب نظر موسسات و مراکز تحقیقاتی وابسته به سازمان تات، پارک ملی کشاورزی، پردیس (دهکده) ها و مراکز رشد و نیز اشخاص حقیقی صاحب نظر و خبره، به پیشنهاد رئیس پارک ملی کشاورزی و تأیید شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی تعیین و با حکم رئیس پارک ملی کشاورزی، برای مدت دو سال منصوب می‌شوند؛

۳-۲- در نظام جذب و پذیرش غیرمتمرکز، مراحل جذب و پذیرش واحدهای فناوری در دوره‌های رشد مقدماتی، دوره رشد و دوره پسارشد، توسط "کمیته تخصصی فناوری" پردیس‌ها (دهکده) مرکز رشد توانمند و با رعایت آئین نامه ها و دستورالعمل‌های شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی انجام می‌شود و مراحل جذب و پذیرش سایر متقاضیان صرفاً توسط شورای علمی فناوری پارک ملی کشاورزی یا پارک استانی انجام می‌شود؛

تبصره ۵: شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی، می‌تواند به استناد تبصره ۲ ماده ۹ اساس نامه پارک ملی کشاورزی، جذب و پذیرش واحدهای فناوری متقاضی پذیرش در دوره‌های رشد مقدماتی، دوره رشد و دوره پسا رشد را با تأیید و تصویب نهایی شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی، به "کمیته تخصصی فناوری پردیس (دهکده)" یا "کمیته تخصصی فناوری مرکز رشد" واگذار نماید.

تبصره ۶: اعضای کمیته تخصصی فناوری پردیس (دهکده) کمیته تخصصی فناوری مرکز رشد، مرکب از افراد صاحب نظر موسسات و مراکز تحقیقاتی وابسته به سازمان تات، پارک استانی، پردیس (دهکده) مرکز رشد و نیز اشخاص حقیقی صاحب نظر و خبره، به پیشنهاد رئیس پردیس (دهکده) رئیس مرکز رشد و تأیید شورای راهبری و سیاستگذاری تعیین و با حکم رئیس پردیس (دهکده) رئیس مرکز رشد، برای مدت دو سال منصوب می‌شوند؛

<p>کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴</p>	<p>دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان</p>	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
--	--	---

تبصره ۷: جذب و پذیرش شتابدهنده‌ها، مراکز نوآوری، کارگزاران کسب و کار، شرکت‌های لنگر، شرکت‌های زایشی، سرمایه‌گذاران و ... در پارک ملی کشاورزی، پردیس (دهکده)/ مرکز رشد، صرفاً در شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی یا پارک استانی انجام می‌شود.

ماده ۴- فرآیند جذب و پذیرش

۴-۱- مراجعه متقاضیان پذیرش به پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد و بررسی شرایط متقاضیان در سه بخش دانش و فناوری، ترکیب منابع انسانی و بازار محصول یا خدمت توسط کارشناس جذب و پذیرش و ارائه راهنمایی‌های لازم به متقاضی توسط کارشناس.

۴-۲- بررسی اولیه شرایط متقاضیان پذیرش و معرفی شرایط پذیرش پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد و راهنمایی متقاضی جهت مراجعه و ثبت نام در سامانه پارک ملی کشاورزی.

۴-۳- مراجعه و ثبت نام متقاضی به سامانه آنلاین پارک ملی کشاورزی، تکمیل کاربرگ‌های مورد نیاز، بارگزاری مستندات، پرداخت هزینه و ارسال درخواست پذیرش.

تبصره ۱: تعرفه‌های مربوط به هزینه ثبت درخواست، انجام فرآیند کارشناسی و داوری متقاضیان پذیرش در پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد، توسط شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی تعیین و اعلام می‌شود.


۴-۴- بررسی کاربرگ‌ها و مستندات متقاضیان پذیرش توسط کارشناس جذب و پذیرش پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مراکز رشد و بررسی مستندات متقاضی در سه بخش نوآوری و فناوری ایده و زمینه فعالیت، ترکیب منابع انسانی متخصص و شرایط و اندازه بازار محصول یا خدمت؛ در صورت تایید کارشناس، تشکیل پرونده پذیرش برای متقاضی.

۴-۵- بررسی و تایید پرونده پذیرش توسط رئیس پارک ملی کشاورزی/ رئیس پردیس (دهکده)/ رئیس مرکز رشد؛ و ارسال آن به دو نفر داور علمی - تخصصی و یک نفر داور کسب و کار جهت انجام فرآیند داوری.

تبصره ۲: رئیس پارک ملی کشاورزی می‌تواند بررسی پرونده پذیرش را به معاون فناوری و نوآوری پارک ملی کشاورزی واگذار نماید.

تبصره ۳: فرآیند داوری پرونده‌های پذیرش هسته‌های فناور متقاضی پذیرش در دوره رشد مقدماتی، با یک نفر داور علمی - تخصصی و یک نفر داور کسب و کار امکان پذیر است.

تبصره ۴: برای متقاضیان پذیرش که ماهیت واحد تحقیق و توسعه و نوآوری و فناوری، شتابدهنده، مرکز نوآوری، کارگزار کسب و کار، شرکت لنگر، شرکت زایشی و سرمایه‌گذار دارند، بازدید از محل فعالیت اصلی متقاضی، توسط کمیته پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی الزامی است.

<p>کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴</p>	<p>دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان</p>	 <p>پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی</p>
--	--	--

تبصره ۵: بازدید از محل فعالیت اصلی متقاضیان استقرار در پردیس (دهکده)/ مرکز رشد به یک تیم با مسئولیت رئیس پردیس (دهکده)/ رئیس مرکز رشد قابل واگذاری است.

۷-۴- اجرای فرایند داوری پرونده متقاضی توسط داوران و برگزاری نظرات داوری در سامانه پارک ملی کشاورزی.
۸-۴- برگزاری جلسه مصاحبه (حضور یا آنلاین) متقاضیان پذیرش با حضور اعضای شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی، داور علمی - تخصصی و داور کسب و کار و با حضور نمایندگان متقاضی (مدیران، کارشناسان، مشاوران و یا نماینده رسمی) و ارائه طرح/ایده/درخواست در قالب پاورپنت.


تبصره ۶: در پردیس (دهکده)/ مرکز رشد که دارای نظام جذب و پذیرش غیرمتمرکز هستند، کمیته تخصصی فناوری پردیس (دهکده) / کمیته تخصصی فناوری مرکز رشد، جایگزین شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی می شود.
۹-۴- ثبت نظرات داوران علمی - تخصصی و کسب و کار، اعضای شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی / کمیته تخصصی فناوری پردیس (دهکده)/ کمیته تخصصی مرکز رشد؛ در سامانه پارک ملی کشاورزی و جمع بندی نتایج داوری توسط رئیس شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی / رئیس کمیته تخصصی فناوری پردیس (دهکده)/ رئیس کمیته تخصصی مرکز رشد.

۱۰-۴- ارائه جمع بندی نتایج مصاحبه و داوری در شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی توسط رئیس شورای پذیرش ارزیابی پارک ملی کشاورزی در شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی و تأیید (یا عدم تأیید) طرح/ایده/درخواست ارائه شده با حداکثر رای لازم توسط اعضای شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی.

تبصره ۷: پذیرش هسته های فناور در دوره رشد مقدماتی پارک ملی کشاورزی، با تصویب شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی و در دوره رشد مقدماتی پردیس (دهکده)/ مرکز رشد دارای نظام جذب و پذیرش غیرمتمرکز، در کمیته تخصصی فناوری پردیس (دهکده)/ کمیته تخصصی فناوری مرکز رشد امکان پذیر است و لزومی به تصویب در شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی ندارد.

تبصره ۸: در صورت درخواست متقاضی و تأیید شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی، پذیرش واحدهای فناور در دوره رشد و پسا رشد و سایر بهره برداران به صورت پذیرش غیرمستقر امکان پذیر است.

تبصره ۹: در صورتی که یک شتابدهنده تخصصی یا مرکز نوآوری، متقاضی پذیرش غیرمستقر در پارک ملی کشاورزی / پردیس (دهکده)/ مرکز رشد باشد، وجود حداقل ۲۰۰ مترمربع فضای کاری برای شتابدهنده و حداقل ۱۳۰۰ متر مربع فضای کاری برای مرکز نوآوری، ارائه برنامه کاری مشخص، انعقاد تفاهم نامه و تصویب شورای پارک ملی کشاورزی الزامی است.
۱۱-۴- اطلاع رسانی رسمی به متقاضی مبنی بر تأیید (یا عدم تأیید) پذیرش طرح/ایده/درخواست در پارک ملی کشاورزی.

کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴	دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان	 پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی
---	---	---

تبصره ۱۰: در صورت اعتراض متقاضی به نتیجه داوری یا مصاحبه، اعتراض متقاضی در شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی/ کمیته تخصصی پردیس (دهکده)/ کمیته تخصصی مرکز رشد؛ مطرح و نتیجه آن به متقاضی اعلام می شود.

تبصره ۱۱: در صورت عدم تایید طرح/ایده/درخواست در مرحله داوری یا مصاحبه و ارسال درخواست رسمی متقاضی و تایید شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی/ کمیته تخصصی پردیس (دهکده)/ کمیته تخصصی مرکز رشد؛ ارائه مجدد طرح/ایده/درخواست اصلاح شده توسط متقاضی، تنها برای یک مرتبه و حداقل پس از گذشت ۶ ماه از تاریخ ارائه در شورای پذیرش و ارزیابی پارک ملی کشاورزی/ کمیته تخصصی پردیس (دهکده)/ کمیته تخصصی مرکز رشد؛ امکان پذیر است.


۴-۱۲- صدور مجوز استقرار متقاضی توسط رئیس پارک ملی کشاورزی.

تبصره ۱۲: واحدهای فناور و واحدهای تحقیق و توسعه و نوآوری و فناوری که در پارکها و مراکز رشد طرف قرارداد و تفاهم نامه مشترک با سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) مستقر هستند، در صورت تمایل می توانند درخواست انتقال و عضویت در پارک ملی کشاورزی کنند و در صورت موافقت پارک محل استقرار قبلی، بدون انجام فرایند داوری در دوره متناظر در پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد، ادامه استقرار داشته و از پارک ملی کشاورزی مجوز استقرار (حداکثر تا پایان تاریخ مجوز استقرار قبلی) دریافت کنند. بدیهی است تکمیل سامانه پارک ملی کشاورزی توسط متقاضی، تایید مدارک توسط کارشناس جذب و پذیرش پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد، بررسی و تایید پرونده پذیرش توسط رئیس پارک ملی کشاورزی/ رئیس پردیس (دهکده)/ رئیس مرکز رشد و در نهایت تایید شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی، الزامی است.

۴-۱۳- مراجعه متقاضی دارای مجوز استقرار به پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد و انجام مراحل استقرار بر طبق دستورالعمل استقرار در پارک ملی کشاورزی.

تبصره ۱۳: متقاضی حداکثر سه ماه فرصت دارد تا به پارک ملی کشاورزی/ پردیس (دهکده)/ مرکز رشد مراجعه و استقرار یابد. عدم مراجعه و استقرار متقاضی در مهلت سه ماه، به منزله انصراف متقاضی از استقرار بوده و لازم است مجدداً فرایند پذیرش طرح/ایده/درخواست متقاضی از طریق سامانه پارک ملی کشاورزی پیگیری شود.

ماده ۵: در صورتیکه مفاد این دستورالعمل با مفاد توافق نامه های امضاء شده با پارک های استانی مغایرت داشته باشد، تا پایان تاریخ اعتبار توافق نامه یا امضای توافق نامه یا اصلاحیه جدید، مفاد توافق نامه های امضاء شده با پارک های استانی، مبنای ملاک انجام فرایندهای جذب و پذیرش در پردیس (دهکده) ها و مراکز رشد طرف قرارداد خواهد بود.

<p>کد شناسایی: ANRP- R001 شماره ویرایش: ۰۰۱ تاریخ تصویب اولیه: تاریخ ویرایش: ۱۴۰۲/۰۸/۱۴</p>	<p>دستورالعمل جذب و پذیرش واحدهای فناور و سایر متقاضیان</p>	
--	--	---

ماده ۶: این دستورالعمل در شش ماده و ۲۹ تبصره در تاریخ ... توسط شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی به تصویب رسید و از زمان ابلاغ لازم‌الاجرا است. تصویب هر گونه اصلاح و تغییر در این دستورالعمل پس از تایید رئیس پارک ملی کشاورزی و تصویب شورای علمی و فناوری پارک ملی کشاورزی امکان‌پذیر خواهد بود.